CONDUCCIÓN ELÉCTRICA DE SEGURIDAD
KBH
4B | ES 2019
2
3
CONDUCCIÓN ELÉCTRICA DE SEGURIDAD KBH
ÍNDICE
Conducción eléctrica de seguridad KBH....................................................3

1 m de longitud, pudiendo suministrarse longitudes mayores.
Bajo demanda está disponible un carro de limpieza
Ejemplo de pedido para longitud de conducción de 2 m,
Referencia 600 096-2 para tomacorriente SA-KSW4/40-2HS28-60
TOMACORRIENTE KSWS
hasta máx. 250 m/min.
También para conducciones eléctricas con labio de neopreno hasta 100 m/min.
CABLE DE CONEXIÓN
para 25 A con 2,5 mm2 / polo
para 40 A con 4,0 mm2 / polo
para 60 A con 6,0 mm2 / polo
1 m de longitud, pudiendo suministrarse longitudes mayores.
Ejemplo de pedido para longitud de conducción de 2 m,
Referencia 600149-2 para tomacorriente SA-KSW5/40-2HS28-60
170
11
9
272
11
9
25
(1)	 Con un f.m. de 40 %
(2)	 A la hora de realizar el montaje, utilizar la chapa adaptadora (prisma) adjunta.
(3)	 De material inoxidable
TOMACORRIENTE DOBLE Y BRAZO DE ARRASTRE
Tipo Peso kg Número de
polos
Intensidad máxima
admisible con un f.m.
del 60 % en A
Ø aprox. de los
cables de conexión
en mm
Referencia
SA-DKSW-4/50-1HS28-60 1,215 4   50 12,5 600115
SA-DKSW4/80-1HS28-60 1,423 4   80 14,5 600116
SA-DKSW4/120-1HS28-40 1,705 4 120(1) 17,0 600414
SA-DKSW5/50-1HS28-60 1,379 5   50 13,5 600118
SA-DKSW5/80-1HS28-60 1,653 5   80 16,0 600119
SA-DKSW5/120-1HS28-40 2,001 5 120(1) 19,0 600415
SA-DKSW4/50-1SS28-60 1,055 4   50 11,0 600117
SA-DKSW5/50-1SS28-60 1,179 5   50 12,0 600120
TOMACORRIENTE DOBLE DKSW
(HASTA MÁX. 150 M/MIN.)
También para conducciones eléctricas con labio de neopreno hasta 100 m/
min. Los tomacorrientes dobles se suministran en forma de kit, integrados
por: 2 tomacorrientes individuales (KSW) y un travesaño, incluido un mate-
rial de fijación. Para el tomacorriente KSWS no hay ningún tomacorriente
doble, sino que se utilizan 2 tomacorrientes individuales.
CABLE DE CONEXIÓN
para 50 A	 con 2,5 mm2 / polo
para 80 A	 con 4,0 mm2 / polo
para 120 A con 6,0 mm2 / polo
1 m de longitud, pudiendo suministrarse longitudes mayores.
Ejemplo de pedido para longitud de conducción de 2 m,
Referencia 600119-2 para tomacorriente SA-DKSW5/80-2HS28-60
Para vías de traslación en curva utilizar únicamente tomacorrientes simples.
Tipo Peso kg Referencia
MN-MGUN 0,436 600887
MN-MGU/K(3) 0,550 600336
Tipo Peso kg Referencia
MN-MGFN 0,328 600888
MN-MGF/K(3) 0,442 600337
BRAZO DE ARRASTRE
Posibilidad de acoplamiento a un perfil hueco cuadrado de 30 mm
o tubo de 30–34 mm ø
BRAZO DE ARRASTRE
Posibilidad de acoplamiento a una superficie plana
190
53100
A A
A proporcionar por
el cliente
234 hasta el centro
del tubo
480
310
12
1
M 8
252
50
±1
0
60
85
53100
190
Orifi cio oblongo
9 x 18
A-A
Versión con
perfil hueco cuadrado,
sin chapa adaptadora
A-A
Versión con tubo (2)
26
(1)	 Cota orientativa; ajustar durante el montaje
BRAZO DE ARRASTRE FLEXIBLE
BRAZO DE ARRASTRE FLEXIBLE
Para tomacorrientes simples en instalaciones con embocadura KET
(véase página 17). Para las dimensiones de montaje, véase abajo.
Si se utilizan brazos de arrastre flexibles en instalaciones con curvas de
conducción eléctrica, rogamos nos consulte.
Tipo Peso kg Referencia
MN-KFMHN 1,067 600558
DISPOSICIÓN DEL BRAZO DE ARRASTRE FLEXIBLE
Brazo de arrastre flexible KFMHN con tomacorriente KSW
Desalineación lateral máx. 10 mm
Desalineación vertical máx. 10 mm
330
90
138
Orifi cio oblongo
9 x 18
A
30